آتش را دوست دارد وی را به آتش صید کنند» (طوسی، ۱۳۸۷: ۵۱۷-۵۱۸). خاقانی به آتش خواری شترمرغ اشاره کرده است؛

شبه شتر مرغ نه اشتر نه مرغ آتش خواران هوا و هوا
(خاقانی، ۱۳۷۸: ۳۴۲)

همچنین دربارهٔ شترمرغ و سنگ‌خواری آن، بنگرید به: (جاحظ، ۱۳۸۵ ق / ۱۹۶۶ م، ج ۴: ۳۱۰-۳۱۵؛ نیز ر. ک. دمیری، ۱۴۲۴ ق / ۲۰۰۳ م: ۴۸۵-۴۸۶).

دیو در شیشه: در داستان گرگ خنیاگردوست که در ذیل شکار کفتار ذکر آن رفت هنگامی که بزغاله گرگ را فریب می‌دهد و با آمدن چوپان از چنگش رها می‌گردد، با حسرت می‌گوید؛ «من چرا بگذاشتم که بزغاله مرا بز گیرد تا بدمدمهٔ چنین لافی و افسون چنین گزافی نهمت از دست من فرو گرفت و دیو عزیزت مرا در شیشه کرد» (وراوینی، سعدالدین (۱۳۲۶: ۲۵).

تصحیح دیگری از آن، به همت فتح‌الله مجتبابی و غلامعلی آریا با عنوان اصلی مرزبان‌نامه بزرگ و عنوان فرعی روضه‌العقول منتشر شده که مقدمه بسیار مفیدی دارد (ملطیوی، ۱۳۹۳: ۹ - ۲۶). مرزبان‌نامه هم یکبار توسط محمد روشن تصحیح و منتشر شده است (وراوینی، ۱۳۷۶: پانزده - سی و پنج). تصحیح انتقادی آن نیز توسط محمد قزوینی صورت گرفته (نک: وراوینی، ۱۳۲۶ق/ ۱۹۰۸م) که چاپ اخیر مبنای پژوهش ما بوده است.
۲. حسین خطیبی، سبک مرزبان‌نامه را به تفصیل بررسی کرده و به خصوصیات زبانی، تناسبات لفظی چون انواع سجع و جناس، صنایع معنوی از قبیل مراعات‌النظیر، تضاد و درج امثال، آیات و احادیث، عنصر تخیل و نمودهای آن چون استعاره، تشبیه، کنایه و تمثیل، اطناب و سخن‌گستری پرداخته و هر یک را با شواهد توضیح داده است (خطیبی، ۱۳۷۵: ۴۹۹ - ۵۳۵).

- بهار، محمد تقی (۱۳۸۶). سبک‌شناسی یا تاریخ تطوّر نثر فارسی، تهران: زوآر.
- بیهقی، محمد بن حسین (۱۳۸۸). تاریخ بیهقی، تصحیح محمد جعفر یاحقی و مهدی سیدی.
- تیموری، فرشته (۱۳۸۹). «باورهای عامیانه در مرزبان‌نامه وراوینی»، رشد آموزش زبان و ادب فارسی، شماره دوم: ۱۰ - ۱۵.
- جاحظ، اَبی‌عثمان عمر بن بحر (۱۳۸۵ق / ۱۹۶۶م). کتاب الحیوان، جلد ۴، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، مصر: شرکه مکتبه البابی الحلبی و اولاده.
- جمالی یزدی، ابوبکر مطهر (۱۳۸۶). فرخ‌نامه، به کوشش ایرج افشار، تهران: امیرکبیر.
- خاقانی، افضل‌الدین بدیل (۱۳۷۸). دیوان، تصحیح ضیاء‌الدین سجادی، تهران: زوآر.
- خالقی مطلق، جلال (۱۳۹۱). «فردوسی»، در جلد چهارم دانشنامه زبان و ادب فارسی، به سرپرستی اسماعیل سعادت، تهران: فرهنگستان زبان و ادب فارسی.
- خطیبی، حسین (۱۳۷۵). فن نثر در ادب پارسی، تهران: انتشارات زوآر.

- دمیری، کمال‌الدین محمد بن موسی بن عیسی (۱۴۲۴ق/ ۲۰۰۳م). حیاة‌الحيوان الكبرى، با مقدمه و حواشی احمد حسن بسج، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- دیچز، دیوید (۱۳۷۹). شیوه‌های نقد ادبی، ترجمه محمدتقی صدقیانی و غلامحسین یوسفی، تهران: علم.
- راوندی، محمد بن علی سلیمان (۱۳۶۳). راحه‌الصدور و آیه‌الصدور، تصحیح محمد اقبال، تهران: کتابفروشی علی‌اکبر علمی.

دیوان، تصحیح مجتبی مینوی و مهدی محقق، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.
- نصراله منشی، ابوالمعالی (۱۳۸۶). کلیله و دمنه، تصحیح و توضیح مجتبی مینوی، تهران: انتشارات امیرکبیر.
- نظامی، الیاس بن یوسف (۱۳۷۸). خسرو و شیرین، تصحیح وحید دستگردی، به کوشش سعید حمیدیان، تهران: قطره.
- وراوینی، سعدالدین (۱۳۲۶ق / ۱۹۰۸م). مرزبان‌نامه، تصحیح محمد قزوینی، هلند: مطبعة بریل.
- _____ (۱۳۷۶). مرزبان‌نامه، با مقابله و تصحیح و تحشیه محمد روشن، تهران: اساطیر.
- ولک، رنه و وارن، آوستن (۱۳۸۲). نظریه ادبیات. ترجمه ضیاء موحد و پرویز مهاجر.